

logo comprador

MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 014/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.*

Fornecedor : DANILO FREITAS DA SILVA 13485276685 - 41.702.635/0001-18

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,00   | UNIDADE | western | western | R\$ 5,36               | R\$ 26,80           | R\$ 12,14                      | R\$ 60,70       | 55,84     | R\$ 6,78        |
| Descrição: APITO PARA ARBITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,00   | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 87,09              | R\$ 435,45          | R\$ 130,90                     | R\$ 654,50      | 33,46     | R\$ 43,81       |
| Descrição: BOLA OFICIAL DE VOLEI DE AREIA CONFECCIONADA COM PU 65-67 CM 260-280 G CAMARA AIRBILITY MATIZADA PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO                                                                                                                                                                  |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,00   | Par     | evo     | evo     | R\$ 107,00             | R\$ 214,00          | R\$ 116,76                     | R\$ 233,53      | 8,36      | R\$ 9,76        |
| Descrição: ANTENA PARA VOLEIBOL                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 8,00   | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 87,07              | R\$ 696,56          | R\$ 161,75                     | R\$ 1.294,00    | 46,17     | R\$ 74,68       |
| Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 65 - 67 CM, 260 - 280 G. CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA. PU, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO                                                                                                                                       |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5,00   | UNIDADE | magussy | magussy | R\$ 151,49             | R\$ 757,45          | R\$ 151,49                     | R\$ 757,45      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Descrição: BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL, COSTURADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 68 - 69 CM, 421 - 450 G, CAMARA BUTÍL. COSTURADA. PU. MIOLO REMOVÍVEL.                                                                                                                                                             |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 50,00  | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 12,56              | R\$ 628,00          | R\$ 12,56                      | R\$ 628,00      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| Descrição: BOLINHA BEACH TENNISINDICADA PARA INICIANTES EPROFISSIONALMATERIAL: FELTRO MACIO, BORRACHA,RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADEPESO: 57GDÍAMETRO: 6,7CM                                                                                                                                                              |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 20,00  | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 110,07             | R\$ 2.201,40        | R\$ 110,08                     | R\$ 2.201,60    | 0,00      | R\$ 0,01        |
| Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA EM PVC. TAMANHO: 68 - 70 CM DE DIÂMETRO. PESO:410 - 450 G                                                                                                                                                                                        |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10,00  | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 91,63              | R\$ 916,30          | R\$ 91,64                      | R\$ 916,40      | 0,01      | R\$ 0,01        |
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL, CATEGORIA INFANL COM SISTEMA DE GOMOS TERMO FUNDIDOS, CONFECCIONADA EM PU (POLIURETANO) E CÂMARA EM BÚL, VÁLVULA COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO 350 A 390 GRAMAS, DIÂMETRO 64 A 66 CM, 6 A 14 GOMOS, COM DUPLA CAMADA DE LAMINAÇÃO, 0 ABSORÇÃO DE ÁGUA |        |         |         |         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10,00  | UNIDADE | penalty | penalty | R\$ 123,60             | R\$ 1.236,00        | R\$ 123,62                     | R\$ 1.236,25    | 0,02      | R\$ 0,02        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.950,33                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 47.746,29 |                 | 24,7055 % | R\$ 11.795,96   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Un      | Marca            | Modelo           | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------------|------------------|------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTSAL (PU): OFICIAL, MAX 1000, 61 - 64CM, 410 - 440G, CÂMARA AIRBILITY,TERMOTEC DUPLA COLAGEM, PU ULTRA 100, MIOLO CÁPSULA SIS 3,2CM, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO, MATÉRIA-PRIMA NEOGEL, SELO DE APPROVED FIFA QUALITY.                                                                                                                                                                                                               |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,00   | Par     | gismar           | gisma            | R\$ 251,99             | R\$ 503,98          | R\$ 333,92                    | R\$ 667,85      | 24,53     | R\$ 81,93       |
| <b>Descrição:</b> PAR DE REDE DE FUTSAL: ALTA DENSIDADE, FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE SEDA. FIO 08MM - MALHA 10CM - PARA DUAS TRAVES (JOGO DUPLO). TAMANHO DA TRAVE: 3,10 METROS X 2METROS X 0,50 X 1,00 METROS. POSSUI TRATAMENTO ANTI-UV, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA E MAIOR DURABILIDADE AO TEMPO. PESO 15 A 18KG.                                                                                        |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5,00   | UNIDADE | penalty          | penalty          | R\$ 102,54             | R\$ 512,70          | R\$ 102,55                    | R\$ 512,75      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> BOLA DE HANDEBOL N 01: REVESTIMENTO DE PU COM MICROFIBRA REVESTIMENTO COM PONTOS EM 3D PARA MAIOR ADERÊNCIA, PAINEL DE 30 GOMOS / TECNOLOGIA SYNERGY PRO, TAMANHO 01 (50CM/290G), MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, CÂMARA DE AR LÁTEX COM LAMINAÇÃO TÊXTIL - BOLA DE JOGO PROFISSIONAL APROVADA PELA IHF, OFICIAL DA CBHB E FCHB.                                                                                                               |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5,00   | UNIDADE | western          | western          | R\$ 25,63              | R\$ 128,15          | R\$ 25,64                     | R\$ 128,21      | 0,04      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> BOMBA DE ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO COM PROLONGADOR. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. COM 2 AGULHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 30,00  | FRASCO  | xavier           | xavier           | R\$ 48,65              | R\$ 1.459,50        | R\$ 64,65                     | R\$ 1.939,50    | 24,74     | R\$ 16,00       |
| <b>Descrição:</b> COLCHONETE NAPA COM ESPUMA, COM MEDIDA APROXIMADA DE 100 X 40 X 3CM, DENSIDADE 23. REVESTIMENTO NAPA, COSTURA REFORÇADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 50,00  | UNIDADE | poker            | poker            | R\$ 7,78               | R\$ 389,00          | R\$ 7,79                      | R\$ 389,62      | 0,16      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> CONE DE MARCAÇÃO COM 20 CM: MINI-CONE DE SINALIZAÇÃO COM 20 CM, FEITO DE POLIETILENO, FLEXÍVEL, BASE QUADRADA E CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 20,00  | UNIDADE | poker            | poker            | R\$ 16,69              | R\$ 333,80          | R\$ 16,69                     | R\$ 333,95      | 0,04      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> CORDA DE PULAR INDIVIDUAL E AJUSTAVEL, MEDIDA MINIMA 2,90M INCLUINDO OS PEGADORES DE PVC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10,00  | UNIDADE | pais e<br>filhos | pais e<br>filhos | R\$ 75,90              | R\$ 759,00          | R\$ 81,95                     | R\$ 819,50      | 7,38      | R\$ 6,05        |
| <b>Descrição:</b> JOGO DE XADREZ: MATERIAL: POLISTILENO DE ALTO IMPACTO, TAMANHO OFICIAL - MACIÇO COR: MARFIM/ PRETO. ACOMPANHA SACOLINHA PARA GUARDAR AS PEÇAS. ,TAMANHO DAS PEÇAS: REI: Ø 3,5 CM / H 9,0 CM, DAMA: Ø 3,5 CM / H 8,0 CM, BISPO: Ø 3,0 CM / H 6,5 CM, CAVALO: Ø 3,2 CM / H 5,5 CM, TORRE: Ø 3,0 CM / H 5,3 CM, PEÃO: Ø 2,5 CM / H 4,5 CM                                                                                                        |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3,00   | Par     | clubinho         | clubinho         | R\$ 208,50             | R\$ 625,50          | R\$ 208,50                    | R\$ 625,50      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> PAR MINI TRAVES OU MINI GOLZINHO DE FUTEBOL POP UP DOBRÁVEL. LARGURA: 90 CM. ALTURA: 65 CM PROFUNDIDADE: 65 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 5,00   | UNIDADE | Borakibo<br>ra   | Borakibor<br>a   | R\$ 26,90              | R\$ 134,50          | R\$ 27,25                     | R\$ 136,25      | 1,28      | R\$ 0,35        |
| <b>Descrição:</b> PETECA PROFISSIONAL CONFECCIONADA EM BASE EMBORRACHADA COM 4 PENAS SINTÉTICAS MODELO OFICIAL COM 20CM DE ALTURA E AMORTECEDOR QUE POSSIBILITA UM TOQUE MACIO, PESO APROXIMADO 50GRAMAS DIAMETRO DA BASE 5 A 5,2CM, GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO                                                                                                                                                                       |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8,00   | UNIDADE | poker            | poker            | R\$ 50,26              | R\$ 402,08          | R\$ 50,27                     | R\$ 402,20      | 0,02      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> RAQUETE DE TÊNIS DE MESA PARA MESATENISTAS INICIANTES OU INTERMEDIÁRIOS QUE BUSCAM UM BOA RELAÇÃO DE CUSTO/DESEMPENHO. DESENVOLVIDA EM MADEIRA 5B E KIT MONTADO COM 2 BORRACHAS DE 1,5MM DE ESPESSURA EM AMBOS OS LADOS QUE PROPORCIONAM MAIOR ADERÊNCIA GERANDO MAIORES EFEITOS. A RAQUETE POSSUI SIDE TAPE (FITA LATERA PARA PROTEÇÃO DA MADEIRA). FORMATO DO CABO CÔNCAVO, NÍVEL DE VELOCIDADE MODERADO (50), NÍVEL DE SPIN MODERADO (50), |        |         |                  |                  |                        |                     |                               |                 |           |                 |
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2,00   | UNIDADE | xalingo          | xalingo          | R\$ 61,65              | R\$ 123,30          | R\$ 61,66                     | R\$ 123,33      | 0,02      | R\$ 0,01        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.950,33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |                  |                  |                        |                     | Subtotal Orçado R\$ 47.746,29 |                 | 24,7055 % | R\$ 11.795,96   |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un      | Marca          | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> REDE DE TÊNIS DE MESA EM POLIESTER DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM CORDÕES PARA A INSTALAÇÃO, TAMANHO DA REDE 180 X 15CM                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3,00   | UNIDADE | gismar         | gismar         | R\$ 254,47             | R\$ 763,41          | R\$ 254,48                     | R\$ 763,46      | 0,00          | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> REDE PARA A PRÁTICA DE VÔLEI: REDE DE VÔLEI INDOOR, PROFISSIONAL, FIO EM POLIETILENO 2MM, COR PRETA, FAIXA SUPERIOR 7CM E INFERIOR EM COURO SINTÉTICO NA COR BRANCA, COM COSTURA EM POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA, SEGUINDO AS NORMAS DA FEDERAÇÃO NACIONAL.                                                                                                         |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 10,00  | UNIDADE | doctor z       | doctor z       | R\$ 30,00              | R\$ 300,00          | R\$ 33,00                      | R\$ 330,00      | 9,09          | R\$ 3,00        |
| <b>Descrição:</b> BOLSA DE GELO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3,00   | UNIDADE | one line       | one line       | R\$ 150,13             | R\$ 450,39          | R\$ 150,14                     | R\$ 450,42      | 0,00          | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> BOLSA DE MASSAGISTA EM NYLON COM FORRAMENTOINTERNO 37CM DE COMPRIMENTO X 25 CM DE ALTURA X 19 CM DE LARGURA COM 06 BOLSOS LATERAIS, 03 DE CADA LADO, COM ALCAS BISNAGAS PARA ETER ATENDIMENTO DE PRIMEIROS SOCORROS PARA CAMPOS E QUADRAS ESPORTIVAS                                                                                                                 |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 50,00  | UNIDADE | lider          | lider          | R\$ 6,50               | R\$ 325,00          | R\$ 6,53                       | R\$ 326,62      | 0,49          | R\$ 0,03        |
| <b>Descrição:</b> DISCO PRATO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO PRATO / DISCO / CONE PARA TREINO - 6 CM ALTURA E 19CM LARGURA - UTILIZADO PARA TREINO, EXERCÍCIOS E JOGOS. - MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL.                                                                                                                                                                                      |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 5,00   | Par     | offside        | offside        | R\$ 16,11              | R\$ 80,55           | R\$ 16,12                      | R\$ 80,62       | 0,09          | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> PARES DE CARTÃO, MATERIAL PLÁSTICO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 40,00  | UNIDADE | nata<br>sports | nata<br>sports | R\$ 25,00              | R\$ 1.000,00        | R\$ 26,24                      | R\$ 1.049,90    | 4,75          | R\$ 1,24        |
| <b>Descrição:</b> COLETE INFANTIL PARA FUTEBOL, TECIDO: 100 POLIÉSTER, DUPLA FACE, MEDIDAS APROX. ALTURA 55CM X LARGURA 35CM MATERIAL DE 1 QUALIDADE, TAMANHO IDEAL PARA CRIANÇAS DE 9 A 14 ANOS. E COM ACABAMENTO (DRY CACHARREL). ACABAMENTO: ELÁSTICO ENCAPADO E DEBRUM NAS LATERAIS 10CM, APROXIMADAMENTE, DE ELÁSTICO EM REPOUSO)                                                 |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 | UNIDADE | crespar        | crespar        | R\$ 8,49               | R\$ 849,00          | R\$ 11,82                      | R\$ 1.182,75    | 28,21         | R\$ 3,33        |
| <b>Descrição:</b> MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC METALIZADA NA COR BRONZE TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 35 MM DE DIAMETRO QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM AO REDOR DA MEDALHA UM RAMO EM ALTO RELEVO ESPESSURA MAXIMA DE 27 MM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS SUPORTE PARA FITA DE ATE 27 MM DE LARGURA COM FITA DE CETIM AZUL OU VERDE.  |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 200,00 | UNIDADE | crespar        | crespar        | R\$ 6,99               | R\$ 1.398,00        | R\$ 10,82                      | R\$ 2.165,50    | 35,44         | R\$ 3,83        |
| <b>Descrição:</b> MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC METALIZADA NA COR DOURADA TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 35 MM DE DIAMETRO QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM AO REDOR DA MEDALHA UM RAMO EM ALTO RELEVO ESPESSURA MAXIMA DE 27 MM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS SUPORTE PARA FITA DE ATE 27 MM DE LARGURA COM FITA DE CETIM AZUL OU VERDE. |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 | UNIDADE | crespar        | crespar        | R\$ 8,79               | R\$ 879,00          | R\$ 10,82                      | R\$ 1.082,75    | 18,81         | R\$ 2,03        |
| <b>Descrição:</b> MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZAMAC METALIZADA NA COR PRATA TAMANHO DE 60 MM DE DIAMETRO E CENTRO LISO DE 35 MM DE DIAMETRO QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35 MM AO REDOR DA MEDALHA UM RAMO EM ALTO RELEVO ESPESSURA MAXIMA DE 27 MM PESO APROXIMADO DE 28 GRAMAS SUPORTE PARA FITA DE ATE 27 MM DE LARGURA COM FITA DE CETIM AZUL OU VERDE.   |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 38                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 3,00   | UNIDADE | gismar         | gismar         | R\$ 52,90              | R\$ 158,70          | R\$ 54,22                      | R\$ 162,66      | 2,43          | R\$ 1,32        |
| <b>Descrição:</b> SACO REDE BOLAS, PARA ATÉ 20 BOLAS, MATERIAL: CONFECCIONADO EM FIO 2MM ESPESSURA DO FIO: 2MM MALHAS: 10 X 10CM                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |                |                |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.950,33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                |                |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 47.746,29 | 24,7055 %       | R\$ 11.795,96 |                 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant. | Un      | Marca                   | Modelo                  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------------------|-------------------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 20,00  | UNIDADE | penalty                 | penalty                 | R\$ 96,33              | R\$ 1.926,60        | R\$ 96,33                      | R\$ 1.926,65    | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATERIAL POLIETILENO CIRCUNFERÊNCIA (CM) 68,00 ESTAMPA PERSONALIZADA PRESSÃO (LBS) 0.6 - 0.8 BAR / 8.7 - 11.6 PSI PESO APROXIMADO: 440 G.                                                                                                                                                                                                                 |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 47                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 3,00   | UNIDADE | mor                     | mor                     | R\$ 252,00             | R\$ 756,00          | R\$ 252,00                     | R\$ 756,00      | 0,00      | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> GUARDA SOL 2,40M ALUMÍNIO: FEITO COM TECIDO 100 POLIÉSTER COM DUPLA CAMADA DE SILVER COATING HASTE EM ALUMÍNIO POLIDO E ARTICULÁVEL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,4 M DE DIÂMETRO E HASTE DE 2,3 M DE COMPRIMENTO.                                                                                                                                                                    |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 48                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,00   | UNIDADE | gismar                  | gismar                  | R\$ 312,55             | R\$ 625,10          | R\$ 312,57                     | R\$ 625,14      | 0,00      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> REDE DE BEACH TENNIS: REDE DE BEACH TENNIS OU TÊNIS DE PRAIA REDESORT, SÃO PRODUZIDAS EM POLIETILENO COM MEDIDA OFICIAL DE 1,00 X 8,00 METROS. POSSUEM 2 OU 4 FAIXAS SÃO COSTURADAS COM FIOS DE POLIAMIDA PARA MAIOR RESISTÊNCIA.                                                                                                                                                  |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 8,00   | UNIDADE | pic<br>plasticos        | pic<br>plasticos        | R\$ 23,67              | R\$ 189,36          | R\$ 23,68                      | R\$ 189,48      | 0,06      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> CONE GRANDE 50CM - FABRICADO EM PVC, 50 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 10,00  | UNIDADE | penalty                 | penalty                 | R\$ 291,07             | R\$ 2.910,70        | R\$ 291,08                     | R\$ 2.910,82    | 0,00      | R\$ 0,01        |
| <b>Descrição:</b> RAQUETE DE BEACH TENNIS 34 FUROS - MATERIAL: ESTRUTURA: FIBRA DE VIDRO E CARBONO, SUPERFÍCIE: FIBRA FLEX. EVA: SOFT PERFORMANCE. TECNOLOGIAS: SPIN BLADE. RELEVO EM 3D. STRUCTURAL REINFORCENT: REFORÇOS EM TODA A RAQUETE QUE PERMITEM MAIOR RESISTÊNCIA NO MANUSEIO DETALHAMENTO: POSSUI 34 FUROS PESO: ENTRE 330GR E 340GR ESPESSURA: 22MM EQUILÍBRIO: 250MM ORIGEM: IMPORTADO. |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 51                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5,00   | UNIDADE | stam                    | stam                    | R\$ 42,25              | R\$ 211,25          | R\$ 61,28                      | R\$ 306,42      | 31,05     | R\$ 19,03       |
| <b>Descrição:</b> CADEADO TAMANHO: 35 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15,00  | UNIDADE | dacar                   | dacar                   | R\$ 218,00             | R\$ 3.270,00        | R\$ 337,62                     | R\$ 5.064,30    | 35,43     | R\$ 119,62      |
| <b>Descrição:</b> Tinta Acrílica FSC 18 Lt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 56                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,00   | UNIDADE | goar                    | goar                    | R\$ 303,00             | R\$ 1.212,00        | R\$ 415,07                     | R\$ 1.660,29    | 27,00     | R\$ 112,07      |
| <b>Descrição:</b> Ventilador industrial de parede 60 cm, 110v com regulador de velocidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | metalosa                | metalosa                | R\$ 248,00             | R\$ 248,00          | R\$ 756,04                     | R\$ 756,04      | 67,19     | R\$ 508,04      |
| <b>Descrição:</b> Carrinho de mão com pneu e câmara, caçamba com capacidade para 60 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 59                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,00   | UNIDADE | aquaflex                | aquaflex                | R\$ 158,00             | R\$ 316,00          | R\$ 842,45                     | R\$ 1.684,90    | 81,24     | R\$ 684,45      |
| <b>Descrição:</b> Mangueira de jardim reforçada 50m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 61                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | Beezi<br>Plaximet<br>al | Beezi<br>Plaximet<br>al | R\$ 670,00             | R\$ 670,00          | R\$ 711,33                     | R\$ 711,33      | 5,81      | R\$ 41,33       |
| <b>Descrição:</b> Cadeira giratória executiva, encosto confeccionado com estrutura injetada em polipropileno copolímero estruturado com nervuras, borda de ancoragem da cola e canal para grampos.                                                                                                                                                                                                   |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 65                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,00   | UNIDADE | mext                    | mxt                     | R\$ 2.245,00           | R\$ 4.490,00        | R\$ 4.247,00                   | R\$ 8.494,00    | 47,13     | R\$ 2.002,00    |
| <b>Descrição:</b> Caixa de som com potencia mínima de 350w rms, com alto falante woofer de 15 polegadas, Conector de entrada: XLR/TRS, conectividade Bluetooth.                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                         |                         |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 66                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | tomate                  | tomate                  | R\$ 298,00             | R\$ 298,00          | R\$ 851,60                     | R\$ 851,60      | 65,00     | R\$ 553,60      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.950,33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |                         |                         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 47.746,29 |                 | 24,7055 % | R\$ 11.795,96   |

| Item                                                                                                                          | Quant. | Un      | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> Microfone sem fio, com bateria recarregável, com redução de ruído e compatibilidade universal               |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| 68                                                                                                                            | 2,00   | UNIDADE | mxt   | mxt    | R\$ 69,90              | R\$ 139,80          | R\$ 76,75                      | R\$ 153,50      | 8,92          | R\$ 6,85        |
| <b>Descrição:</b> cabo de conexão para microfone compatível com mesa de som e caixa de som, mínimo de 5 metros de comprimento |        |         |       |        |                        |                     |                                |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 35.950,33                                                                                             |        |         |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 47.746,29 | 24,7055 %       | R\$ 11.795,96 |                 |

Fornecedor : 40.489.660 QUEILA FERREIRA SIMOES MEDEIROS - 40.489.660/0001-00

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Un       | Marca            | Modelo         | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|----------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|--------------|-----------------|
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4,00   | KIT      | nata             | colete         | R\$ 289,99             | R\$ 1.159,96        | R\$ 440,21                     | R\$ 1.760,86    | 34,12        | R\$ 150,22      |
| <b>Descrição:</b> KIT 40 COLETES PARA FUTEBOL ADULTO, POLIÉSTER, PEÇA LEVE, RESPIRÁVEL E RESISTENTE. TAMANHO ÚNICO E MODELAGEM REGULAR, COM GRANDE ABERTURA NAS LATERAIS E ELÁSTICOS NA PARTE INFERIOR, AJUSTANDO-SE ÀS MAIS VARIADAS ESTATURAS. PRODUTO COM O CORPO EM COR ÚNICA. 10 ITENS NA COR AMARELA, 10 NA COR AZUL, 10 NA COR VERDE E 10 VERMELHO. MEDIDAS APROXIMADAS (CM): 45X65. COMPOSIÇÃO: 100 POLIÉSTER.                                                                                                                    |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,00   | CONJUNTO | Eh Gol           | Esportivo      | R\$ 2.383,00           | R\$ 14.298,00       | R\$ 2.383,33                   | R\$ 14.299,99   | 0,01         | R\$ 0,33        |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO DE JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO, MODALIDADE FUTEBOL MASCULINO. CONTENDO 25 CAMISAS E 25 CALÇÕES, E 25 MEIÕES. CAMISAS E CALÇÕES EM CAMISAS E CALÇÕES EM TECIDO POLIESTER, COM ESTAMPAS, MANGAS, FRENTE E COSTAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM MODELOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELA DIVISÃO DE ESPORTES. TAMANHOS: ADULTOS DIVERSOS A SEREM DEFINIDO. OBS: OS UNIFORMES DOS GOLEIROS DEVERÃO SER IGUAIS, COM NUMERAÇÃO 1, 12,25 COM CAMISA MANGA LONGA E CALÇA DE HELANCA 100 POLIESTER ACOLCHOADOS.           |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,00   | CONJUNTO | eh Gol           | Esportivo      | R\$ 2.383,00           | R\$ 14.298,00       | R\$ 2.383,33                   | R\$ 14.299,99   | 0,01         | R\$ 0,33        |
| <b>Descrição:</b> CONJUNTO DE JOGO DE UNIFORME ESPORTIVO INFANTIL, MODALIDADE FUTEBOL MASCULINO. CONTENDO 25 CAMISAS E 25 CALÇÕES, E 25 MEIÕES. CAMISAS E CALÇÕES EM CAMISAS E CALÇÕES EM TECIDO POLIESTER, COM ESTAMPAS, MANGAS, FRENTE E COSTAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL COM MODELOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE PELA DIVISÃO DE ESPORTES. TAMANHOS: INFANTIL DIVERSOS A SEREM DEFINIDO. OBS: OS UNIFORMES DOS GOLEIROS DEVERÃO SER IGUAIS, COM NUMERAÇÃO 1, 12,25 COM CAMISA MANGA LONGA E CALÇA DE HELANCA 100 POLIESTER ACOLCHOADOS. |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00   | UNIDADE  | gismar<br>redes  | marcaça<br>o   | R\$ 187,50             | R\$ 375,00          | R\$ 188,49                     | R\$ 376,99      | 0,52         | R\$ 0,99        |
| <b>Descrição:</b> FITA DE MARCAÇÃO MULTISPORT TAMANHO DA QUADRA: FUTEVÔLEI 9X18M BEACH TENNIS MATERIAL: POLIPROPILENO CONTEM 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO GALVANIZADO MARCAÇÃO DOS 3 METROS COR PRETO ESPESSURA 5CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00   | UNIDADE  | karina           | 3torne         | R\$ 2.431,00           | R\$ 4.862,00        | R\$ 3.699,58                   | R\$ 7.399,16    | 34,28        | R\$ 1.268,58    |
| <b>Descrição:</b> Bebedouro industrial 100 litros, 3 torneiras, regulagem de temperatura, coluna por gravidade, com filtro, 110V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| 54                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00   | UNIDADE  | advance<br>d g12 | demarca<br>ção | R\$ 1.819,00           | R\$ 1.819,00        | R\$ 2.656,00                   | R\$ 2.656,00    | 31,51        | R\$ 837,00      |
| <b>Descrição:</b> Carrinho marcador de linhas para campo de futebol, capacidade de 3 litros, largura da linha 10cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                  |                |                        |                     |                                |                 |              |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 41.465,86                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |                  |                |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 48.256,76 | 14,0724 %       | R\$ 6.790,90 |                 |

| Item                                                                                                                                 | Quant. | Un      | Marca       | Modelo     | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-------------|------------|------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 55                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | onistek     | Portatil   | R\$ 888,90             | R\$ 888,90          | R\$ 1.909,66                   | R\$ 1.909,66    | 53,45     | R\$ 1.020,76    |
| Descrição: Máquina de gelo 12kg com pá e bandeja coletora, 2 litros, 110v                                                            |        |         |             |            |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 57                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | carbon fake | fake260s   | R\$ 1.480,00           | R\$ 1.480,00        | R\$ 2.485,50                   | R\$ 2.485,50    | 40,45     | R\$ 1.005,50    |
| Descrição: Soprador de folhas a gasolina, acima de 50 cilindradas                                                                    |        |         |             |            |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 63                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | fibermx     | extensiv a | R\$ 1.790,00           | R\$ 1.790,00        | R\$ 2.479,33                   | R\$ 2.479,33    | 27,80     | R\$ 689,33      |
| Descrição: Escada extensiva fibra de vidro 4,80 x 8,40, contruída por 2 partes, 1 fixa e outra móvel, capacidade de carga até 120 kg |        |         |             |            |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| 67                                                                                                                                   | 1,00   | UNIDADE | Lexsen      | 6 canais   | R\$ 495,00             | R\$ 495,00          | R\$ 589,25                     | R\$ 589,25      | 15,99     | R\$ 94,25       |
| Descrição: mesa de som com 6 canais, conexão Bluetooth, com equalizador e fonte de alimentação                                       |        |         |             |            |                        |                     |                                |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 41.465,86                                                                                                    |        |         |             |            |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 48.256,76 |                 | 14,0724 % | R\$ 6.790,90    |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |               |            |              |
|-------------------------|---------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 77.416,19           | R\$ 96.003,06 | 19,3607 %  | 18.586,87    |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Antônio Prado de Minas-MG , 10 de Abril de 2025

FERDINANDO CALIAN PEREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL